
Beiträge und Gebühren für Gäste 

Postfach 1425 ◦ 59929 Brilon 

info@lsv-brilon.de ◦ www.lsv-brilon.de ◦ Tel. 02963 1830 (Flugplatz) 

15 Minuten 40,00€ 
pro Start 25,00€ 
pro Start 80,00€ 
pro Start 100,00€ 

pro Tag 10,00 € 
mind. 40,00 € 
pro Tag 10,00 € 
pro Tag 10,00 € 
pro Tag 20,00 € 
pro Nacht 5,00 € 
 pro Nacht 10,00 € 

pro Tag 5,00 € 
pro Tag 10,00 € 
mind. 30,00 € 

Rundflüge / Gutschein 
Motorflug pro Person  
Segelflug 1 Person Windenstart 
Segelflug 1 Person F-Schlepp  
Segelkunstflug 1 Person  

Mietgebühren (Anmietung nach Verfügbarkeit und Absprache) 
Küche inkl. Inventar im 1. OG   
- zzgl. Endreinigung nach Aufwand
Besprechungsraum im EG (Beamer vorhanden)
Hallenplatz bis 2 t
Hallenplatz ab 2 t
Stellplatz Grasfläche bis 2 t
Stellplatz Grasfläche ab 2 t

Camping & Nutzung Gelände
Camping bzw. Nutzung (ohne Sanitär & Strom) pro Person   
Nutzung/Camping inkl. sanitäre Einrichtung / Strom p. Person  
Müllentsorgung nach Aufwand  
Reinigung sanitäre Anlagen (z.B. Fliegerlager)  je Reinigung ab 66,00 €* 

Fliegerlager ab 10 Personen & Mindestaufenthalt von 7 Tagen erhalten 10 % Rabatt 
(auf Campinggebühren, nicht kumulierbar)

* Reinigungsleistungen werden nach Angebot & Absprache von einem Dienstleister durchgeführt. 

   Reinigung in Eigenregie ist für Fliegerlager nach Absprache auch möglich, ggf. fällt eine Endreinigung an. 

pro Landung 0,00 € 
pro Landung 5,00 € 
pro Landung 7,00 € 
pro Landung  10,00 € 
pro Landung  15,00 € 
pro Landung  25,00 € 

 pro Minute  5,50 € 
pro Start 7,00 € 

pro Minute 0,40 € 

Landegebühren und Abstellgebühren 
Segelflug für Fliegerlager (Startplatz EDKO) 
Motorflugzeuge bis 1.000 Kg   
Motorflugzeuge bis 1.300 Kg 
Motorflugzeuge bis 1.500 Kg 
Motorflugzeuge bis 2.000 Kg 
Motorflugzeuge ab 2.000 Kg 

Flugbetriebsleistungen 
Flugzeug - Schlepp 
Windenstart inkl. Seilrückhol-Fahrzeug 
Nutzung ASK 21 (auf Anfrage) 

Sonstige Gebühren 

Mahngebühren/Lastschriftrückgaben 

Stand: 01.07.2024 

je Stück  8,00 € 




